
Gebührenkalkulation mit Mittelwert und Erhöhung
Gebührensatz Anzahl 

Schüler
Mittel-
wert

Gebühr Jahres-
gebühr

Jahres-
gebühr Änderung

12 Anzahl 15,00% Anzahl 20,00% Anzahl 30,00% Anzahl 75,00% Gesamt
Elementaruntericht

4.2 a) Eltern-Kindgruppe (Musikkarussell) 43 32 24,00 9.216,00 9.216,00 0,50

b) Musikalische Früherziehung ab 11 Kindern 178 72 26,40 22.809,60 0,42 19,80 22.809,60 0,90

c) Musikalische Früherziehung 8-10 Kinder 76 26,40 24.076,80 24.076,80 0,90

d) Sing- u. Spielkreis (60 Min.) 22,20 0,00 0,70

e) Sing- und Spielkreis (45 Min.) 7 13 19,80 3.088,80 3.088,80 0,80

Instrumental- und Vokalunterricht

a) Gruppe (45 Min.) 116 74

a) städt. Gymnasium 33 26

c) Gruppe (60 Min.) 34,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70

d) Dreiergruppe 45 Minuten 14 14 43,20 7.257,60 1,00 77,76 1,50 155,52 0,00 3,00 1.166,40 1.399,68 5.857,92 0,70

e) Zweiergruppe 45 Minuten 64 62 49,80 37.051,20 17,17 1.538,85 4,08 488,04 1,00 179,28 2,33 1.045,79 3.251,96 33.799,24 0,80

f) Einzelunterricht 30 Minuten 735 623 65,40 488.930,40 171,75 20.218,41 45,50 7.141,68 23,42 5.513,30 15,08 8.877,85 41.751,24 447.179,16 0,90

g) Einzelunterricht 45 Minuten 150 127 87,00 132.588,00 32,83 5.141,65 16,58 3.462,53 5,00 1.566,00 3,67 2.871,00 13.041,18 119.546,82 1,00

14-tätig 1 0 43,80 0,00 0,80

Ergänzungsunterricht

4.3 a) Ergänzungsunterricht (frei) E 69 68 0,00 0,00

a) Ergänzungsunterricht (frei)2/3 14 12 0,00 0,00

b) Ergänzungsunterricht 50 42

b) Chorgesang 31 24 9.979,20 0,00

4.5 Musikinstrumente/Klaviernutzung

a) Instrumentenmiete 87 55 12,00 7.920,00 7.920,00 0,00

b) Instrumentenmiete 52 71 15,00 12.780,00 12.780,00 0,00

c) Klavierbenutzung 3,00 0,00 0,00 0,00

c) Klaviermitbenutzung 180 115 3,00 4.140,00 4.140,00 0,00

0,00

Stornogebühr 0,00 0,00 0,00

Gutschrift 9 28 0,00 -765,88 -765,88 

Gesamtsumme 1833 1.534 794.351,72 27.737,35 11.353,61 7.258,58 14.225,64 60.555,38 733.796,34

722.194,13

Die Erhöhung ergibt ein kalkuliertes Plus von 11.602,21 €.

12,60 9.979,20

1,00 0,901.111,32 34.168,68264,6029,40 35.280,00 0,00

30.01.2014
Ermäßigung

14,00 740,88 1,50 105,84 0,00


